ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:        /UBND-TH
Về việc thực hiện công tác tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục pháp

luật về phòng, chống tham nhũng

trên địa bàn huyện trong năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia H’Drai, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 576/TTr-NV3 ngày 29/7/2021 của Thanh tra tỉnh

Kon Tum về việc thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về

phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh trong năm 2021; Kế hoạch số 37/KH-

UBND ngày 16/3/2021 của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai thực hiện Đề án

“Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai

đoạn 2019-2021” trên địa bàn huyện Ia H’Drai trong năm 2021; Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu:

1. Các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã

thường xuyên thực hiện việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng,

chống tham nhũng tại cơ quan, đơn vị, địa phương do mình quản lý bằng các hình

thức, nội dung phù hợp; đảm bảo hiệu quả, nâng cao nhận thức về phòng, chống

tham nhũng cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan và

người dân trên địa bàn. Trong đó, chú trọng tuyên truyền, phổ biến trên các

phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống công nghệ thông tin (như truyền thanh,

zalo, facebook, Trang thông tin điện tử của huyện, phần mềm ioffice…). Đồng thời,

các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục triển khai các nhiệm vụ được Ủy ban nhân

dân huyện giao tại Mục III.1 và III.2 của Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 16

tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Giao Cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn

giám sát chặt chẽ việc triển khai thực hiện; định kỳ tổng hợp tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2021-08-03T15:26:28+0700

		2021-08-03T15:39:21+0700

		2021-08-03T15:39:23+0700

		2021-08-03T15:39:23+0700